
Верховна Рада в межах 
судової реформи зробила 
важливий крок до прозорості 
роботи українського право-
суддя. Депутати після довгих 
дебатів проголосували за 
приватизацію всіх судів. 
«Приватний інвестор зможе 
зробити роботу судів ефек-
тивною», – говориться в 
новому законі, який неза-
баром після голосування 
підписав президент. 
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(СКОРОЧЕНО)
Верховна Рада України від 

імені кращих представників 
Українського народу — спон-
сорів та власників політичних 
партій, виражаючи свою суве-
ренну волю, спираючись на 
багатомільярдну капіталізацію 
активів та рахунки у третіх 
країнах, усвідомлюючи, що 
відповідальність перед Богом, 
власною совістю, попередніми, 
нинішнім та прийдешніми поко-
ліннями — це якась непонятна 
байда, нафіг нам нужна, керую-
чись здоровими інстинктами, 
апетитами та запитами, приймає 
цю Реальну Конституцію — 
Справжній Закон України та 
проголошує цим створення 
нової держави з більш відпо-
відною реаліям назвою — 
УРКАїна.
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РЕАЛЬНА 

КОНСТИТУЦІЯ 
УРКАЇНИ

сатирический  
ежемесячник

07-2008

И только крайней неповоротливостью (ну не эконом-
ностью же?!) БЮТа (и премьерской команды отдель-
но), а также НУНСа (и руководства МВД персонально) 
можно объяснить отсутствие в телевизоре оперативно 
подготовленного проекта: того же показа ежедневной 
«статистики» кровавой дорожно-транспортной бойни, 
но сопровождаемой рефреном — такого-то числа ПР, 
красные и тот, который «нужен стране», отказались 
голосовать за Закон о мерах, усиливающих безопас-
ность на дорогах.
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ЦАРЬ ГОРОХ,  
ЮЛЯ, ШМУЛИК,  

И НЕМНОЖКО ЭЗОПА

политична 
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«Наш колега Рибаков 
не виходив з нашої 
фракції, тому його карт-
ка у нас, він голосує, хоча 
у роботі фракції не бере 
участь уже три місяці»

А. Кожем’яКін, БЮТ

Серіал

Найкрутішим українським хакером 
виявився недогромадянин Давид 
Жванія. Він перепрограмував 
Термінатора.

МИКОЛА КАТЕРИЧУК:  
ТОВАР–ЛИЦЕ

Узагалі-то місяць був такий, що 
за нього не соромно. Особливо 
Катеринчуку. Хоча, від нього зали-
шилась одна тільки блендамедів-
ська усмішка. Нагадаю, що шістдесят 
відсотків його депутатів, за новітньою 
українською політичною тради-
цією, зрадило і, всупереч обіцянкам 
свого боса, синхронно з Блоком 
Черновецького, обрали Київраді 
нового-старого Голову – Олеся 
Довгого. 

Гарно звучить - шістдесят відсо-
тків, сорок відсотків… Так одразу й 
не проконтролюєш, стільки люду у 
фракції. І починаєш думати, що важко 
було Колі побачити у ТРЬОХ з П’ЯТИ 
членів своєї фракції непорядних 
людей. Неможливо практично. Ні! У 
цій ситуації Коля - не клоун! Серед 
асоціацій найближча – презерватив: 
одноразовий, гнучкий, у красивій 
упаковці. І використати його можна 
у будь-який час. А хіба презервативу 
може бути соромно за добру роботу? 
Втім, Коля спробував зробити гарну 
міну при поганій грі, зібравши 
міжпартійну асамблею свого блоку, 
на якій вирішили своїх трьох «зрад-
ників» відкликати з Київради. Однак 
Київський тервиборчком визнав, що 
депутати Блоку Катеринчука будуть 
брати участь у засіданнях Київради, 
бо ж Блок Катеринчука навіть не 
звертався у ЦВК про дострокове 
припинення повноважень усіх 
своїх п’яти депутатів і реєстрації 
замість них наступних за списком. А 
і правильно – навіщо Колі берегти 
лице? Він же ним торгує! 

ШЕЛЬФ І ДРУЖБА:  
ХТО КОГО?

А крім приголомшливих успіхів 
у внутрішній політиці, їздив у червні 
наш Тато до Білокам’яної за черговою 
перемогою.  Вдарити вирішив 
превентивно, і оголосив, що Україна 
згодна купляти газ у Росії за ринко-
вими цінами. Нарешті! Я дочекався. 
Слава Богу, тепер російський Болівар 
грайливо поскаче вперед, оскільки 
ми злізли з їх воза. Давно, давно 
пора перестати клопотати за олігар-
хічні підприємства, які цілком здатні 
купляти газ за світовими цінами, 
давно пора платити за той газ грішми, 
а не країною та її суверенітетом. Це – 
добре. Тільки я ще хочу знати – а 
ціна на транзит для Росії зміниться? 
А за оренду Севастополя ціна також 
залишиться сталою? Чи буде як 
завжди – ми з ними за ринковими 
цінами, а вони з нами – по-братськи? 
Мабуть, що таки по-братськи. Одразу 
ж і показали як – гавкнули звично 
у сторону України про те, що Росія 
забороняє Україні розробляти свій 
Чорноморський шельф. Взагалі 
проводити будь-які пошукові чи 
видобувні роботи нафти чи газу 
в зв’язку з нечітким визначенням 

державних кордонів. У перекладі на 
людську мову це означає:

Не треба вам, хахли, спішити і 
вважати, що Чорноморський шельф є 
ваш. Юрій Михайлович Лужков на цю 
тему має іншу думку;

Значить, їмо все по-братськи: 
перше – ми вашу нафту, а потім – 
кожен свою.

Як чіткіше можна визначити та 
встановити кордони, знають хіба 
що в Москві, бо на багаторічні нама-
гання офіційного Києва, врешті-решт, 
повністю демаркувати кордон, Росія 
вперто не знаходить часу і бажання 
це робити. Це означає тільки одне 
– вони той кордон ще мають намір 
совати. І аж по самі Карпати.

«ЛИМОНИ» І СТРАСТІ
Такі «успіхи» дуже на користь 

країні, бо ніщо, крім рейтингу, з 
якого сміявся б навіть Кучма і ЗаЄДУ 
у свої найгірші часи, не здатні 
змусити наших владик щось робити. 
Очевидно пам’ятаючи про нищівну 
перемогу «Нашої України» у Києві, 
пан Луценко активізувався і зловив 
хабарників у Криму. Нарешті я 
побачив, як виглядає п’ять мільйонів 
баксів «уживу». Не так багато, як мені 
здавалось – у три кульочки «Босс» 
влізе. В принципі, це нормальна плата 
за кримську земельку – три кульочки 
папірців за море, сонце і повітря. 

П’ять лимонів! Ото взяв би голова 

місцевої ради Партеніта то бабло та 
міг би в депутати Верховної Ради йти. 
Від якої хош партії. Хош від Регіонів – 
пажалста! Хош від «Нашої України» – 
милості просю! Хош від БЮТ – давай 
до Губського. А хош від комуністів – 
так там ще й здачу дадуть… 

Не судилося, значить, Україні 
мати ще одного професійного 
патріота. Незважаючи на біль від 
втрати молодого перспективного 
політика національного масштабу, 
яким, безперечно, є голова Партеніта 
Конєв – полум’яний борець проти 
осоружного НАТО і за його грошові 
знаки – я, все ж таки, страшенно 
утішився за нашу міліцію. І хотів би 
знати: чи й справді шановний голова 
Партенітської ради має визначене 
майбутнє у вигляді гарантованого 
працевлаштування з повним пансі-
оном років так на 8-10? Але то 
питання уже до прокуратури. А там, 
я думаю, за три кульочки «Босс» таку 
проблему не вирішать, але за п’ять 
постараються. В голови селищної 
ради ще ж, напевно, є. За щось же він 
мусив потрапити на посаду?

Будьмо уважні! Зараз почнеться 
виття з усіх прес-підворітень про 
політичні переслідування в Криму. 
Зараз будуть квилити, як Ярославна 
на валах Путивля, про те, як само-
віддано захищав Партеніт Конєв від 
НАТО, бандерівців і татар. СВОГО 
закрили.

Стабiльнiсть не спинити
«У нас є Бут і ми крєпчаєм!» Юрію Віталійовичу, як вам 
новий слоган для Народної Самооборони? Правда клас-
ний? І бігборди вам ще треба замовити. Бажано з Юлією 
Володимирівною. Так, щоб ви стояли разом і казали: 
«Гарантую – зрадників не буде!» А навкруги все таке 
коричневе-коричневе, а ви в білому, правда, білого не 
видно, бо коричневе вам по шийку обом, але треба дума-
ти, що біле у вас є. Зуби, наприклад. 
Ну що ж це робиться! Віктор Іванович Балога разом з 
Єдиним Центром докладав стільки зусиль, щоб зберегти 
коаліцію, а у Юлії Володимирівни і Юрія Віталійовича 
знайшлись у стаді паршиві вівці. Ну, та Господь з ними, 
з вівцями! З них, паршивих, кулак шерсті уже вдер 
Губський і, даруйте, Юрій Віталійович, не знаю – хто у вас 
касу збирав за присутність у списку? Не пам’ятаєте? Ну, я 
знайду – нагадаю. А скільки брали? По чотири мільйони, 
як Губський з Рибакова? Нє? Менше? А чого? Та ж Бут не 
бідна людина. За стільки років праці в КГБ – ФСБ щось 
та заробив. І зараз зарплату отримує з Луб’янки. Чи ви з 
нього грошей взагалі не брали? Угу, угу, розумію – послу-
га за послугу. Ну от він вам і услужив–удружив. Квити?  
Головне ж у цій ситуації, що коаліція сильна, як ніколи. От 
і президент знов сказав, що вона не трупними плямами, 
виявляється, покрилася, а, як казала Проня Прокопівна 
Сірко, - «зашарєлася». Отак, «шарєясь», і сидить. Я вже 
питав колись: навіщо було проводити перевибори, 
якщо дешевше було наняти кілера для Мороза? Хто 
там найбільше кричав про «очищення від зрадників» 
і «політичну відповідальність» для «зрадників»? Ну? 
Прорвало? Виявляється, всі ці оладки з перевибо-
рами затіяні тільки для зміни Зубика на Рибакова! 
Щось оскому набило, ну їх в жопу, такі оладки…

Javded

Shrikeсесетовда
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ненапісано, шо ми можемо 
свістеть, крічать, аплодувать, 
і нічого іншого не будет».... 

Л. ЧерновецКий

Очевидці та рукОлапці

У НАСА пропав зв’язок із запуще-
ним у космос марсоходом.
За місяць його було знайдено в 
Києві з перебитими номерами.

ДВА ВАЛЬТА ЗА ДАМУ!
Бурхлива діяльність Луценка на 

ниві боротьби з корупцією може 
пояснюватися ще й тим, що над ним 
згустились брови дволикого Віктора: 
Івановича і Андрійовича. За інфор-
мацією газети «Комерсант», Віктор 
Балога запропонував Юлії Тимошенко 
угоду, згідно з якою, він не розвалює 
далі коаліцію та не ініціює відставки 
прем’єра, а вона, натомість, виганяє з 
уряду міністрів від НУНСу. Якими дуже 
незадоволені на Банковій. Я коли 
таке прочитав, то, чесно, подумав, 
що шизофренія у наших політиків не 
професійна хвороба, а стиль життя. 
Самі призначили по своїй квоті СВОЇХ 
міністрів, а тепер хочуть, щоб їх Юля 
виганяла!  Є таке гарне російське 
слово, яке повністю передає відчуття 
від наших політичних ігор. Наше таке 
слово, теж на ЄЦ закінчується. 

Здавалось би, Юлі таку пропо-
зицію прийняти можна – однаково не 
своїх пішаків жертвує, але мати в уряді 
замість Луценка міністром внутрішніх 
справ Балогу (який туди серйозно 
намилився)  – слуга покірний! Це ж 
собі не те що гілку підпиляти, а ще й 
скла товченого на місце планованого 
падіння підсипати та угноїти його 
відповідним чином.   

ЗА КОРМА РОДІНИ.
А життя приносить несподівані 

відкриття. І кому! Голові Верховної 

Ради. Назвав Арсеній Петрович наш 
парламент свинофермою, і з точністю 
цього формулювання не поспереча-
єшся. А де ще 450 створінь можуть 
нагуляти жирок, не докладаючи 
навіть мінімальних зусиль? Практично 
нічого з того, що вони обіцяли перед 
виборами, не виконано і навіть не 
планується. Пільги з себе не позні-
мали, соціальних законів, необхідних 
для розвитку країни, не прийняли. 
Тільки кульки надимали та трибуни 
блокували. А що ж ви хотіли? Набагато 
важливіше допомогти Юлі гарно 
стартувати на президента, а трьом 
Вікторам ту саму Юлю з’їсти без солі 
і з будь-якою смердючою приправою. 
Але війна війною, а обід, як відомо – 
святе! Ну і от – наробилися. З липня 
вже на канікули, а ти, країно, не 
забудь своїм слугам проплатити 
відпустки у розмірі трьох їх окладів 
та безплатно їх погрій на золотих 
пляжах. А коаліції-вибори-закони та 
всяка інша похабєнь хай почекає до 
осені. Наробилися ми за народ!

А і правильно! Я теж - за народ. 
І так хочеться за нього постраж-
дати... У парламенті. Шоб живота в 
буфеті не щадити! Шоб горлом – 
на мікрофон! Руками – на кнопку! 
Головою - в басейн! На лікарняний – 
в Анталью! В туалет - за бабки!  
ДА! Єсть такая професія – Родіну 
любіть!

КАнАріС  

Треба сказати, ситуація в 
колись зразково-показово 
тихому (при головлікарі 

Омельченку) ізоляторі вже два 
роки складається критична, прям-
таки скандальна. Переносники 
хвороби тяжко заразилися опози-
ційністю і передали «маляву» на 
волю, до національного гетто для 
особливо тяжко хворих «Верховна 
Рада України», з вимогою випустити 
їх на прогулянку з метою влашту-
вати пікнік, схему «Вавилон» і свято 
демократії. Очевидно, до маляви 
було додано велику дозу перекон-
ливих аргументів, бо тяжко хворих 
парламентаріїв пробрало, сплю-
щило і торкнуло, вони підтримали 
своїх інфікованих колег з Київради 
та призначили перевибори.

Їх перебіг «Дурдом» прискіпливо 
висвітлював. За попередній рік «сім’я 
гречкосіїв» нахапала достатньо, 
тож перемога для них була лише 
питанням ціни. Черновецький діли-
тися вміє; кожен пес отримав кістку 
в зуби і не гавкав. Здається, свій 
куш отримали і виборці, і партійні 
боси, і молодь, вивезена в день 
виборів за місто на жирний фести-
валь, щоб відволікти пустотливі 
ручки від бабусиного паспорту. Не 
пощастило лише в. о. голови СБУ 
Валентину Наливайченку, який, 
схоже, досі не зумів нікому продати 
«компромат» у вигляді кримінальної 
справи на організаторів схеми 
підкупу виборців «Вавилон», бо він 
досі роздає коментарі направо і 
наліво, що от-от, вже завтра, вже за 
п’ять хвилин передасть цю справу 
до суду... Ага, так ми і повірили! Хто 
ж різатиме курку, яка несе золоті 
яйця?!

Апофеозом,  що засвідчив 
повний демократізєц столичного 
самоврядування, стало перше засі-
дання Київради нового скликання. 
Новий-старий мер вперше за кілька 
місяців прийшов на таке засідання, 
бо в регламенті не значились 
виступи опозиції, натомість були 
передбачені слава та почесті пере-
можцю.

Черновецькому постелили 
килимову доріжку. На кожному 
кроці його чекали соратники з буке-
тами живих квітів фантастичного 
розміру. Дарували червоні троянди: 
символ пристрасті та всепере-
можної соціальної демагогії.

Мав грати духовий оркестр. 

Але він затримувався, і Леонід 
Михайлович з почтом зволили 
відкласти урочистий вихід. Охоронці 
забігали, зашушукались. Я визирнув 
у вікно і побачив, що внутрішній 
двір мерії переповнений крутими 
«тачками». Розкішні машини кумів, 
сватів та бізнесових партнерів 
Черновецького створили прямо 
на дворі міської адміністрації капі-
тальну непроїзну “пробку”, через 
яку не міг пробитися навіть автобус 
муніципального оркестру. А ще 
обіцяли боротись із заторами на 
дорогах!

Вела перше засідання голова 
виборчої комісії Галина Білик. 
Перш за все вона підморгнула 
Черновецькому. Клянусь, я сам 
бачив.

— Попри недостатнє фінан-
сування, адміністративні тиски та 
погрози, я вважаю, що наша комісія 
виконала свою місію, - сказала пані 
Білик і вручила посвідчення меру. 
Наступного дня в газеті «Хрещатик» 
з’явилася така ідилічна фотографія 
міського голови і пані Білик, що 
незнайомі з політичними розкла-
дами люди могли б подумати, ніби 
це фото з весілля. Новобрачних 
тільки-тільки посипали гречкою 
(Що, вам уже набридло читати про 
гречку?! Соромтеся, наших дідів 
та бабусь нею постійно годують!!!), 
тепер зал закричить «Гірко! Гірко!», 
будуть гарячі поцілунки та соро-
міцькі частушки... Але депутати як 
води в рот набрали.

Минув тиждень. На «Українській 
Правді» з’явилася стаття про те, що 
Олесь Довгий телефонує лідерам 
опозиції та пропонує приєднатися 
до більшості. Мовляв, у нього все 
схвачено. До речі, є така класна 
фантастична повість Олександра 
Шалімова «Приєднання до біль-
шості». В цій повісті панівне мафі-
озне угруповання Землі «приєднує 
до більшості» своїх ворогів досить 
простим способом: за допомогою 
пулі, бластеру, отруєного ножа... Бо 
більшість – це ті, хто вже не живий.

Звичайно, серед депутатів 
ніхто не помер (вони живучі та 
спритні).  Але без ексцесів не 
обійшлося. Як зараз кажуть, “в 
коаліції відбулася певна зрада”... 
Ех, вірили кияни всією душею, що 
якщо продати свій голос за 200 
гривень симпатичному юристу-
кар’єристу, який на рекламних 

плакатах жене Черновецького з 
міста поганою мітлою – то він не 
підведе... Ще й як підвів! Чого і варто 
було очікувати, бо, згідно з законо-
давством, зображувати у рекламі 
фотографії фізичних осіб можна 
тільки з їх дозволу. Очевидно, у 
Катеринчука дозвіл Черновецького 
був... Можливо, юний благородний 
Катеринчук прищепив собі марсі-
янську інфекцію, аби перехворіти і 
здобути імунітет. Але факт залиша-
ється фактом: хворі на чолі з другом 
зятя міського голови втекли з євро-
пейської палати, передбачливо 
зачиненої Катеринчуком на десять 
замків з сигналізацією. Втечу хворих 
організувало міністерство з надзви-
чайних ситуацій, чим повністю 
виправдало свою назву. 

Я разом зі всіма журналістами 
стояв на балконі Колонного залу 
мерії, коли новообрані депутати 
Київради слухняно підняли руки, 
переобираючи улюбленого хлоп-
чика міського голови на посаді 
секретаря головного нормотвор-
чого та «земельнодерибанного» 
органу київського самоврядування. 
А потім підняли руки для того, щоб 
заплатити за газ: Черновецький 
глянув на стелю, сказав суму і 
підмигнув. Підняли руки навіть 
БЮТівці. Опозиція їх втрачає, нато-
мість Довгий радісно натякав, що 
винагорода портфелями в постійних 
комісіях цілком можлива.

О, профільні комісії, це пісня! 
З землеустрою, з бюджету, з депу-
татської етики! Неважливо, на яке 
крісло сядеш, аби тільки сісти. Це 
ж кабінет, службовий транспорт, 
різноманітні компенсації за тяжку 
депутатську працю... Отак їдеш за 
бюджетний кошт туди, куди послали 
комфортно відпочивати, і думаєш: 
«життя вдалося, я належу до касти 
обраних хазяїв Києва!»...

...Я стояв на галереї для преси 
Колонного залу Київради і краєм ока 
бачив, як шумерський радник місь-
кого голови про щось шепчеться 
з відомим журналістом Мустафою 
Найємом. Раптом радник показав 
пальцем на депутатів і сказав досить 
голосно: «ти подивись на обличчя 
цих у..ів, вони думають, що від них 
щось залежить!»

Юрій ШеЛяженКо  

день пiднятих рук
Кожні вибори завжди закінчуються дільожкой портфелів, у ній весь смак. 
Народ отримав свою гречку, народ може йти на кухню, лаятись на владу і 
варити кашу. А тим часом політики-вар’яти варять свою. Ви спитаєте, звідки 
оціночне судження «вар’яти». Що ж, я процитую, а діагноз ставте самі: 
«новообрані депутати зробили висновки, і в подальшому не будуть розпов-
сюджувати політичну інфекцію в залі пленарних засідань, а будуть працюва-
ти над вирішенням господарських проблем міста». Це сказав Олесь Довгий, 
провідний наш муніципальний політик, секретар і заступник голови централь-
ного інфекційно-епідеміологічного ізолятора «Київрада» на 120 персон.

nepravda
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«Мы будем голосовать за 
отставку Семенюк одно-
значно, поскольку своими 
действиями она нанесла 
больше вреда, чем монголо-
татарское нашествие и жуки-
долгоносики вместе взятые» 

и. ШАров, БЛоК ЛиТвинА

в выСОкОй пеСОчнице
На полях Украины все чаще нахо-
дят разорванных долгоносиков с 
выпученными глазами. Их порвало 
заявление Тимошенко, что в этом 
году будет собрано 60 млн. т. зер-
новых.

ТаТьяна коробова

Наверное, главное событие — 
это Юля с Путиным? Не, ну 
как кому. Мне лично наиглав-

нейший —Президент наш Виктор 
Андреевич. До «поки», до последнего 
звонка, и как его, ети его, приблизить, 
Господи?..

Слушайте, люди, мне показа-
лось — или действительно наше 
чудо шло обращаться к нам по теле-
визору в День Конституции под звуки 
Гимна? 

Ну да, под Гимн (!) проходка 
по красной дорожке от дверей до 
«пюпитра», и во всю длину с двух 
сторон замерла «почесна варта» (все 
еще не в шароварах). 

И Президент обращается к 
народу, а за спиной у него, аки 
крылья, две военные шеренги. Со 
штыками наперевес.

Типа, с праздником демократии, 
нация!

Кто-нибудь объяснит мне, почему 
явление Президента народу в честь 
не его, а Конституции, должно сопро-
вождаться торжественной «ходою»? 

Это что — шествие победителя 
над Конституцией к пьедесталу 
почета? 

Кто-нибудь объяснит, почему 
все люди при исполнении государ-
ственного Гимна, проявляя уважение 
к одному из главных символов, 
должны стоять по стойке смирно, а 
Президент — торчать от своей вели-
чественной «ходы»? Демонстративно, 
на глазах у всей страны? 

Не, ну, может, это уже теперь 
и не Гимн вовсе, а так, радостная 
песенка по моменту: «Ще не в МЕРА 
Україна!»?

Прикинь, народ, был бы Ющенко 
царь Горох — во времена царя 
Гороха — так в комплексах своих 
опрокинул бы и единственное исклю-
чение про то, куда даже царь пешком 
ходит. Холопы таскали бы и в сортир 
на себе. Под звуки Гимна.

И он, мечтательный, философски 
осмыслял бы уникальность текущего 
момента: «Бутылка на окне стоит. Вода 
из крана капает. Всё замерло, весь 
город спит. А я тихонько какаю…» 

Нашего-то, реального, поди, 
не таскают в сральню холопы. Он, 
может, туда вообще не ходит. Ни к 
чему. Непроходимость. Зализали. 

Вот же ж бандерлоги. Как поют! 
«Любой вопрос, который Президенту 
докладывают или обсуждают с ним, 
он глубоко понимает и знает. С 
ним интересно вести дискуссию, и 
если Виктор Андреевич чувствует 
(!? — Т.К.), что имеется другая точка 
зрения, то умеет находить аргументы 
и объединять позиции людей, стано-
вясь соавтором лучших идей».

Раечка, нельзя ли с этого места — 
про идеи — поподробнее? А то я, к 
примеру, ни одной «лучшей» не заме-
тила, кроме как наилучшей: и ахме-
товскую рыбку съесть, и на сантехни-
ческую пипку сесть — вечный кайф, 
полная гармония… 

Дык. А с шельфом Черноморским 
идея,  чтоб именно Секретарь 
СНБО Богатырева, деловая подруга 
Ахметова, рвала «Ив сен Лоран» 

на груди, и — титьки на таран, как 
глава межведомственной комиссии, 
пугая чистым бредом про «угрозу 
территориальной целостности», 
билась с правительством за инте-
ресы Ахметова (мутная «Венко 
Прикерченская»), лишая государство 
последней надежды на ослабление 
энергетической зависимости от 
Кремля — эта идея не «лучшая».

Она воняет коррупцией, абсо-
лютной беспардонностью и глубоким 
презрением к «маленькому укра-
инцу», который как бы обязан схавать 
любую лапшу.

Но Раечка, не краснея, поет 
про интересные дискуссии со 
всё знающим и понимающим 
Президентом. 

А ведь все, в том числе и те, 
кто имел счастье неоднократно 
убедиться в содержательности 
царевых «дискуссий»  в  одни 
ворота — все знают, что Раечка 
Богатырева — куда как не дура. И 
палец ей в рот не клади. Дык палец 
тут и ни при чем…

Просто выяснилось: рот такой, 
что может банан поперек скушать. 
Не то, что там Президенту приятное 
сделать.

Умница, Раечка. Президенту 
приятно, и себе полезно. Такое же 
удачное сочетание приятного с 
полезным, как тампон с вибратором.

Да. Так наш Президент, глубоко 
понимающий и знающий любой 
вопрос, в канун Дня Конституции 
проинформировал нас о том, чего 
больше никто не знает и не пони-
мает. Ни глубоко, ни мелко.

«Сегодня для нас является 
святой каждая буква, каждое слово 
и дух украинской Конституции. Эти 
слова я говорю с одной целью — 
чтобы у нас было высокое уважение 
к тому, что называется украинская 
Конституция».

Иль плеваться, иль смеяться? 
Рвать на жопе волоса? 

Вот, помню, мы с Юрасей после 
очередного бурного дня акции 
«Украина без Кучмы», замерзшие, 
как цуцики, где-то что-то закусывали 
и беззлобно размышляли: человек, 
который на старте пробуждения 
народа, слезшего, наконец, с печи 
на улицу с протестом против лжи и 
преступной сущности власти, может в 
унисон с загнанным Кучмой обозвать 
нас всех «фашистами» — он полный 
дурак или законченная сволочь? 

«Та, дурак», — снисходительно 
говорил Юра.

«Не, — спорила я. — Все-таки 
сволочь».

Оказалось, еще хуже. Оказалось, 
что мы правы были оба.

А, вроде, и винить некого: 
«Грудью свободу проложим…» 
Проложили. Кому?! 

Что еще нынешняя Банковая не 
доделала из того, что «отцы заве-
щали»? 

Слишком долго все попытки 

охнуть, что Ющенко — это недоде-
ланный Кучма, порождают ответную 
реакцию детского лепета в духе 
дедушки Чуковского: зато у нас 
свобода слова. 

Ага. «Вова, ты летал на само-
лете? — Нет. Зато я вчера арбуз ел!»

Слушайте, свобода сотрясания 
воздуха и свобода слова, как меха-
низм контроля СМИ и народа над 
властью, суть вещи несколько 
разные…

Великое дело, что можно в 
Интернете сколь угодно говорить: 
Президент у нас совершенное 
барахло. Я это и при Кучме говорила. 
Про обоих. 

Свобода слова — это когда 
десятки камер и микрофонов налетят 
на Президента, чтоб поинтересо-
ваться, народа ради: Виктор наш 
Андреевич, который групповушкой 
с Банковой имеет Конституцию с 
утра до вечера в «каждую святую 
букву и в каждое слово» — он таки 
свято верит, что именно так её свято 
блюл и блюдет? «Высоко» уважал и 
уважает?

Свобода слова — это когда 
светоч наш демократический, 
«Свобода Шустера»,  свободно 
обсудит, просвещая народ: пассаж 
Президента — «для нас является 
святым каждая буква Конституции» — 
это что? Цинизм? Идиотизм? Или 
абсолютная уверенность ,  что 
народ — баран с вермишелью на 
ушах?

С у д я  п о  в с е м у ,  с  н а ш е й 
Конституцией наш Президент и 
дальше будет «блюдовать», демон-
стрируя при этом такой уровень 
наглого лицемерия, который даже 
рыжему Папе не мог присниться «в 
самом страшном сне». 

«Нам нужно делать Конституцию 
не под какую-то политическую силу. 
Нам нужно делать Конституцию, как 
завещание своим детям, в каком 
государстве — стабильном, демо-
кратическом, развитом — они 
должны жить». 

У - у ,  т ы  к а к о й ,  В и к т о р 
Андреевич!.. Да хрен с ним, что 
между посмертным документом и 
Основным Законом всеобщей жизни 
разница, как между Ющенко и госу-
дарственным деятелем. То есть, 
...ительная.

Ну, живет человек на могилах, всю 
страну привязывает к историческому 
тлену, и даже его внешняя политика 
имеет ярко выраженным символом 
«жопу в паутине», прости, прости, 
мя, Господи и жертвы Голодомора, 
но всему есть предел, так что 
Конституция — завещание, это в 
нашем случае адекватно диагнозу. В 
смысле — нормально. 

Угу. Умер старый еврей. Вскрыли 
его завещание, читают: «Дочке моей 
Сарочке оставляю 100 тыс. долл. 
и дом. Внучке моей Риммочке — 
200 тыс. долл. и дачу. Зятю моему 
Шмулику, просившему упомянуть 

его в завещании, упоминаю: «Привет, 
Шмулик!».

Ты понял, народ? Шмулик — это 
ты.

А  « з а в е щ а н и е » ,  к о т о р о е 
Пре зидент все еще мечтает провести 
через референдум — это вообще 
песня: тем, кто считает, что главное 
богатство — это честный труд, он 
завещает лопату и «святую букву», а 
остальное — «семье». Из самолично 
контролируемых закромов Родины 
и карманов санкционировано поде-
ливших Украину олигархов. Под 
присмотром узурпировано постав-
ленных на обслуживание силовиков.

Кстати, тут вот и главный ПРдун 
вылез с объявлением о «своей» 
Конституции. 

Ну, русский язык и нейтральный 
статус — это для дураков. То есть, 
для своего электората, как его видят 
доны и поддоны: мы ж хотели, нас не 
поддержали!

А остальное — в развитие, гы, 
парламентаризма — последнее 
к и т а й с к о е  п р е д у п р е ж д е н и е 
Президенту: гляди, «этот вопрос 
может консолидировать опреде-
ленную группу депутатов, и на этой 
основе, безусловно, может быть 
создан новый формат коалиции» 
(«Интер», Янукович).

Пугает, гад. Намекает, что таки да, 
имел с БЮТом глубокое соприкос-
новение на предмет парламентской 
республики, и прям требует — или 
ширяемся и берем меня в премьеры, 
или обрезание Президента по линии 
полномочий еще на этом сроке. Или 
с досрочными выборами «секвести-
рованного»? 

Ах ты, Боже мой, типа ва-банк 
п о ш л и  П Р д у н ы .  Б а н к о в а я  с 
Бандерлогом,  царем Горохом, 
сказочницей Раей лежит у ринатки-
ного вымени, а отощавшие януко-
вичи шантажируют их конституци-
онным союзом с Юлей, переходящим 
в коалицию!

Не переймайся, народ. Ты тут ни 
до чего. Тебя там не стояло. Это такие 
игры, при которых ты все равно, как 
Шмулик, в жопе.

А с кем вместе — это уже детали. 
Важно, что, как выяснилось, у нас 
жопа — это не конец. Жопа — это 
выход…

Поэтому земли такие тучные. И 
козлы хорошо плодятся. Нам бы еще 
столько огородов, сколько у нас 
козлов…

Ой, блин, как интересно в теле-
визоре. Юля — во Львове с народом 
после урагана, Юля — в луганской 
шахте, глубоко и в каске, Юля — решает 
вопросы на заседании правитель-
ства, Юля — на пресс-конференции 
рассказывает, как решает вопросы, 
Юля — в Москве у Путина, Юля — на 
«1+1» после Путина…

А еще как интересно! Ющенко — 
вместе с «полюблятелем» «ширки» 
Плющом полазил по котловану 
Батуринской крепости, Ющенко — 

положил очередной кирпич в 
«Мистецькому арсеналі», Ющенко — 
цветы ,  памятник ,  Ющенко — 
памятник, цветы, Ющенко — посадил 
калину у Секретариата, Ющенко — 
едет в Азербайджан, где откроет 
памятник Шевченко, Ющенко — уже 
съездил в Лиссабон на открытие 
улицы Украины…

Если б не Балога, честно слово, 
ну кто б успевал подписывать прези-
дентские письма правительству — 
чего оно, падлюка, всё не так делает! 
Ну действительно, ни хрена не 
умеет калину утаптывать и цемент с 
кирпича подгребать!

Чего оно,  к  примеру ,  все 
время хочет работать с губернато-
рами так, как это предусмотрено 
Конституцией?!

Ни фига. Буквы в Конституции, 
конечно, святые, но сама она потоп-
танная, как курочка. Президентом. 
И Банковая не разрешает главам 
облгосадминистраций ехать в Киев 
на заседание Кабмина.

Банковая не разрешает, а Юля 
вызывает. Банковая опять не разре-
шает, а Юля опять вызывает. 

Они ей уже и на хрен не нужны, 
эти пятеро губернаторов, чтоб 
снимать их, инициируя вопрос 
перед Президентом, за неукротимую 
инфляцию.

Но она будет этими неопри-
ходованными вызовами дергать 
Президента за бейлы, потому что 
чего не подергать, если Безсмертные-
Балоги собственноручно выло-
жили эти бейлы в соответствующую 
прореху, добросердечно пригласив 
Юлю так наглядно демонстриро-
вать народу жесткое сопротивление 
Секретариата Президента прави-
тельству Тимошенко в наведении 
порядка и антиинфляционных мерах!

И — ша, это совершенно уже 
не важно: является ли губернатор 
инфляционным фактором. Или он 
просто наглядное пособие антикон-
ституционной дури. Президентской, 
если кто не понял. 

То есть, ветка оливы в клювике — 
это совсем не то, что вы подумали: 
ах-ах, смена тактики, испуг, смирение, 
голубица мира…

Не, ну голубица, конечно. В 
альтернативном смысле: срала я на 
вас, пасека, с высокого полета. И это 
правильно.

Вот, даже Путин весь там в 
комплиментах изошел:  «Юлия 
Владимировна — подрастающий, 
эффективный и очень популярный в 
своей стране политик, и она в посто-
ронних советах не нуждается».

Нервничал все-таки. Иначе 
б учел, что о нем самом мир еще 
слыхом не слыхивал, а ныне «подрас-
тающая» Юля уже единственными 
штанами в правительстве Ющенко 
трудилась.

А чего нервничал ВВП? Чего 
лицо угрюмое надел? Дык челюсть 
держал: все ж помнят, и он помнит, 

ЦАРЬ ГОРОХ, ЮЛЯ, ШМУЛИК,
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«Стиснувши дзьоба, як на 
картині Пікассо, я трима-
тиму в дзьобі цю оливкову 
гілку миру, незважаючи ні 
на які шторми. Я думаю, 
що в нас є для цього всі 
підстави й можливості»

Прем’єр-мініСТр Ю. ТимоШенКо

в выСОкОй пеСОчнице

Кабмин Тимощенко обещал народу 
справиться с инфляцией за 6 меся-
цев. Инфляция обещала Ющенко 
справится с Кабмином за 5.

как она отвисла у него совершенно 
непрофессионально, не пропорцио-
нально гэбисткому стажу, когда оне с 
премьером Юлей-1 впервые, в Киеве, 
встретились, а он не готов оказался 
выныривать из её флюидов и утоп с 
сапогами… 

То еще было кино.
Да. Но при всем теперешнем 

волевом настрое и самоконтроле — 
и «чрезвычайно рад видеть», и в 
экономическом сотрудничестве есть 
«положительные сдвиги», и «впервые 
за многие годы нет долгов по текущим 
платежам» за газ, и «спасибо» за 
конструктивную позицию по ЧФ до 
17-го года без нагнетания страстей, 
и по НАТО — дежурное гу-гу, бу-бу, 
ну-ну-ну, не более.

Не обольщалась бы я, однако. 
Не торопилась бы с громкими выво-
дами по газу, по «постепенному пере-

ходу» на европейские цены. Это пусть 
бы после ющенковских заявлений 
стране — мол, будет вдвое дороже — 
Президент сам бы и расхлебывал с 
Кремлем, дергающим среднеази-
атские ниточки, из них же плетя 
ширмочку: типа, мы-то да, за посте-
пенность, но они-то как бы нет…

Не обольщалась бы я, потому 
что вся внешняя успешность и даже 
эффектность Юлиного визита, сопро-
вождаемого внезапной благораспо-
ложенностью российских СМИ, может 
иметь в основе своей одну-единую 
причину, основанную на глубоком 
знании Юлиного визави внутрипо-
литической ситуации в Украине и, 
главное, психологических особенно-
стей украинского Президента. Мягко 
говоря — «особенностей»…

Совершенно не исключено, 
что цель предоставленной Юле 

«роскоши общения», сверхлимитного 
и сопровождаемого сверхдипло-
матичными знаками — это довести 
Ющенку до полного озверения и 
снять тормоза, еще мешающие ему 
рубануть шашкой. Или лопатой…

Чтоб уж загремела Украина в 
полномасштабном, всеохватном 
кризисе так, чтобы и костей не 
собрать… 

Так что поглядим. По-любому 
будет на что посмотреть.

А в целом — да, Юля, видимо, 
выложилась. Особенно, с учетом 
целевой кампании Банковой, типа, 
иди, Юля, решай вопрос по газу, а 
мы тебе фоном, по доброй традиции, 
опять Кремль вопросом о россий-
ском флоте пощекочем — пусть-де 
ЧФ в Сирию перебазируется, и хрен 
тебе, Юля, а не газ…

Политика неприкрытого вреди-

тельства премьеру не рассматрива-
ется, видимо, как преступное вреди-
тельство своей стране…

И чтоб Кремль этим не восполь-
зовался?!

Возможно, не надо ничего 
усложнять, и Путину (после опытов 
с Ющенко) просто комфортно 
было общаться на одном языке с 
нормальным человеком, который 
при огромном массиве нерешенных 
межгосударственных и известных 
внутренних проблем, не бебет мозги 
архивом Мазепы и Конотопской 
битвой…

Встретил радостно, пообщался 
с удовольствием, погладил словом, 
попрощался душевно…

А потом вспомнил: ба, это ж даже 
такого государства нет! А она глази-
щами так и блямкает, так и блямкает. 
И как это я расслабился, едрена 
вошь!..

Или нет?
В о т  т а к о й  п и р о ж о к .  Ч е г о 

еще у нас славного? Луценко вот 
пачками взяточников ловит — 
конкретных, масштабных, каких за 

всю Независимость в упор не видели, 
кому положено видеть. Кадры трусит 
и сепарирует, внутреннюю безопас-
ность повышает…

А на возложение цветов с 
Президентом не ходит .  Хоть , 
слышала, Бандерлог приглашения 
шлет — типа к ноге.

Даже не знаю, по какой причине 
не ходит. Надеюсь, по уважительной: 
«е$@ал я ваши именины». Если так — 
радуюсь я…

Янукович вот врет, и все знают, 
что он врет, и Банковой хочется, 
чтоб он еще и еще врал, и самому не 
хочется выглядеть лохом голимым, 
и он до поту старается: будто не 
говорил Анатолию Гриценко, что с 
Президентом до выборов было дого-
ворено о «ширке».

Было-было. Не, ну мало ли… 
«Виктор Федорович, как вы не пони-
маете! Это же язык Эзопа! — Язык и 
что?..» 

«Таке складне життя», народ: 
сплошная жопа и немножко Эзопа.

Хочется сбежать. Вместе со 
страной. 

И НЕМНОЖКО ЭЗОПА

Знайди вихід з української політичної кризи

ідея – Артем ЗАХАрЧенКо, дизайн – mexxik  
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«Мы не имеем права быть 
в оппозиции к киевлянам, 
нельзя быть в оппозиции 
к канализации, строитель-
ству дорог или мостам» 

о. Довгий, СеКреТАрь КиевСовеТА

На дні народження Віктора Янукови-
ча виступала Монсеррат Кабал’є. Гості 
були в шоці! В такому виконанні «Вла-
димирский централ» вони ще ніколи не 
чули!!!

(Закінчення. Початок на стор.1)

Звісно ж, осторонь від прива-
тизації не залишилися укра-
їнські олігархи. Наприклад, 

більшість судів Донеччини викупив 
Пінат Пампфлєтов. Він створив 
холдинг СУКА (Східно-Українська 
Корпорація Апеляції). Насамперед 
СУКА обслуговує підприємства і 
банки Пампфлєтова. Але заможні 
клієнти зі сторони також полюбили 
цю корпорацію за європейські 
підходи в роботі.

Дніпропетровські суди відне-
давна належать пакистанцю україн-
ського походження Імбірю Каламуто-
Ойському.  Його ЧЄС (Чєсний 
Європейскій Суд) спеціалізується на 
рейдерських захопленнях. Суддів 
там беруть лише з навичками руко-
пашного бою, і бажано прямо з зони. 
Тому вони не просто приймають 
потрібні рішення, але й самі приїз-
дять на «об’єкт» для встановлення 
«правосуддя на місцях». Щочетверга 
судді ЧЄС тренуються в юридичній 
майстерності, змагаючись між собою. 
Виїжджають на якийсь завод чи 
фабрику і б’ються металевими пали-
цями.

Кучмоній Піпчук купив собі 
Конституційний Суд. Звісно, він 
подумав про вдосконалення офісу 
суду (туди ж тільки VIP-и ходять!) і 
переніс його в Лондон. Жінка Піпчука 
купила для цього будівлю аж за 80 
млн. англійських фунтів. Також у цій 
будівлі багатій облаштував художню 
галерею і магазин трубної продукції. 
Бізнесмен часто запрошує іноземних 

зірок шоу-бізнесу, президентів різних 
країн, всесвітньо відомих бага-
тіїв. Усі вони неодмінно відвідують 
конституційний PIPS (PIP-chuk Sud). 
Кожен відвідувач отримує позоло-
чену нашийну трубу з привітальним 
написом.

Окремі суди, розташовані далеко 
від столиці, змогли придбати грома-
дяни з так званого «середнього 
класу». Усе дуже просто: беруть 
кредит в банку, скажімо, на 10 років, 
і за ці гроші купують маленький суд. 
Потім його здають в оренду (звісно ж, 
за допомогою газетних оголошень). 
На гроші від оренди, наприклад, 
районного суду можна так-сяк жити, 
на їжу та недорогий одяг вистачає.

Після продажу суди почали 
працювати значно ефективніше. 

Справи не затягуються роками, а 
вирішуються за декілька днів, а то й 
годин. Усе, звісно, залежить від того, 
скільки платить клієнт. От, припус-
тимо, бізнесмен Василь не заплатив 
бізнесмену Коляну за гайки та болти, 
чи за комбайни. Василь звертається 
до суду, а він у свою чергу починає 
процедуру ЛОХС (Легітимна Оплата 
Харчів для Судді). Суд пропонує 
мінімальний розмір хабаря, з якого 
починаються торги – це і є ЛОХС. Це 
саме та мінімальна сума, яка потрібна 
судді на харчі (звичайно, харчі часто 
бувають на колесах або з вхідними 
дверима та вікнами).

Вася і Колян торгуються безпо-
середньо з суддею: хто дасть більше. 
Сам суддя, викрикуючи: «100 тисяч – 
раз, 100 тисяч – два, 100 тисяч – три! 

Рішення суду продано Коляну», – 
дуже швидко вирішує справу. Якщо 
ж бандюка і вбивцю Пєтю намага-
ються засудити, наприклад, на 15 
років, то йому одразу кажуть, що з 
нього півмільйона. Заплатив – іди на 
волю, не заплатив – іди за ґрати. Тут 
ніякий ЛОХС не діє – все по-чесному, 
по-прозорому.

Ще одна позитивна тенденція – 
суди почали конкурувати між 
собою. Рішення судів СУКА коштують 
дорожче, ніж судів ЧЄС. Але в СУКА 
і якість обслуговування краща: суддя 
може одягати різнокольорові мантії, 
з рекламою замовника на спині. А 
саме засідання за бажанням клієнта 
може відбуватися в приємній атмо-
фері: у сауні з дівчатами (дівчата 
входять у рахунок) чи на дачі замов-

ника. Бували і курйозні випадки 
– суддів вивозили в африканську 
пустелю Сахара, зав’язували очі, 
давали в руки терези, на які кидали 
пачки доларів. Суддя при цьому, 
відповідно до шоу-програми, безпе-
рестанку читав свою присягу. Ну, це 
вже збочені варіанти – нормальні 
бізнесмени вирішують усі свої 
проблеми в судах без усіляких 
шоу — швидко та ефективно.

К о н к у р е н ц і я  м і ж  с у д а м и 
призве ла до того, що на вулицях, у 
метро, в газетах та на телебаченні 
з’явилась реклама судів. «Отримай 
вирок з комфортом», «Ат суми і ат 
тюрьми не зарікайся», «Суд по теле-
фону» – виблискують то тут, то там 
яскраві неонові реклами. Дозволено 
рекламувати суди і політикам під час 
засідань, зібрань чи в коментарях у 
ЗМІ. Найдорожча реклама – під час 
промови Президента в Новорічну 
ніч. Гарант Конституції наголошує 
на важливості судової гілки влади 
та закликає співвітчизників і націю 
судитися в судах замовника. Бо це, 
мовляв, об’єднує Схід та Захід, незва-
жаючи на проблеми Голодомору, 
ціни на газ та мовне питання. До 
речі, на сторінках Конституції відне-
давна теж дозволено рекламу. 
Тепер поміж статей можна замовити 
рекламний блок із телефоном та 
адресою інтернет-сайту. Чи просто 
привітати кохану дівчину з днем 
народження на сторінках головного 
закону України.

Федір Криницький-Стеців 

У рамках підготовки до Євро-2012 Міністерство Молоді 
та спорту України звернулось до депутатів Верховної 
Ради та міністрів Кабінету міністрів з пропозицією 

зібрати по 5 гривень на новий м’ячик. 

З метою консолідації зусиль із концентрації 
зосередження намірів щодо початку прове-
дення заходів по створенню ініціативної 

групи для формування засідання щодо 
перспектив проведення Євро-2012 в Україні, 

створено комісію зі сприяння Національному 
Комітету підготовки до Євро 2012. Комісію 
створено з метою працевлаштування 
племінника троюрідної сестри кума тітки 
третього помічника другого заступника 
голови секретаріату президента України.

Мішель Платіні, загортаючись у нову 
соболеву шубу, запевнив керівні 
органи УЄФА, що Євро-2012 

буде проведено в Україні та Польщі у 
визначені строки. Навіть якщо відповідну 
інфраструктуру ці держави збудувати не 

встигнуть, українські любителі футболу – 
Р. Ахметов, брати Суркіси, І. Коломойський 

та інші – зможуть орендувати для прове-
дення чемпіонату Італію. Тому підстав для 

хвилювання немає.

Торгово-розважальний центр «Троїцький» 
поблизу стадіону «Олімпійський» готовий 
надати для проведення матчів власний 

конференц-зал. Адміністрація ТРЦ заявила, що 
будівництво комплексу буде завершено до початку 
чемпіонату, на відміну від реконструкції діючого стадіону.

Враховуючи стрімке зростання доходів населення, проектом 
українського уряду на наступний рік передбачено збільшити 
доступність кредитів. Зокрема, в борг на 5,10,15 років 

можна буде взяти штани, сорочку, взуття.

Автокредитування для всіх! Національним Банком 
України розроблена схема кредитування 
громадян на транспорт. Зокрема, спираючись 

на фактичний ріст доходів громадян, транспортні 
кредити на придбання проїзних в автобусах, 
тролейбусах, трамваях та метро стануть 
доступнішими. Проїзний можна буде взяти без 
першого внеску і на термін до 5 – ти років 
включно!

Нова, ще більше спрощена система 
оподаткування, невдовзі буде діяти в 
Україні, повідомляє з джерел, близьких 

до корита, тижневик «КонкурентЪ». Тепер 
підприємець отримає змогу щомісячно 
платити в одному вікні не тільки своєму 
кредитному інспектору, а й пожежникам, 
санепідемстанції, КРУ, міліції, прокуратурі та 
іншим інстанціям, не чекаючи, поки представ-
ники цих служб прийдуть на перевірку.

Українські міліціонери викрили міжнародну 
банду, яка займалася сексом. Банду було 
викрито завдяки професіоналізму наших 

міліціонерів, які проводили плановий збір інформації 
по телебаченню під час нічного чергування. Наразі 
встановлено місце перебування всіх членів банди. Це 
Стокгольм, вул. Любнергассе, 28, XXL-TV. Усіх хто володіє 
інформацією щодо розблокування сат-картки до тюнера «Піонер» 
на наступний сезон, просимо зателефонувати за номером 02.

Це може бути євро 2012

ПриваТизацiя судiв:
Як виявилося, суди всіх інстанцій (включно з Верховним та 
Конституційним) – товар дуже популярний. Усі їх без винятку 
було продано десь через місяць після оголошення приватизації. 
Депутати встановили, що з кождого суду буде братися щомісячна 
МЗДА (Максимальний Заробіток Державного Апарату). Уся 
МЗДА спрямовується на користь Державі. Іншими словами, 
саме за ці гроші тепер купуються чорні мерседеси та дачі 
держслужбовцям найвищого рангу і депутатам. Окрім того, згідно 
з новим законом, частина МЗДА використовується для хабарів.
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кОСи и забивай

Победа испанской футбольной сбор-
ной 3:0 показала, что Испания не 
думала о том, что придётся рассчиты-
ваться за энергоносители...

«В политику надо уметь 
хорошо входить и хоро-
шо выходить» 

А. яценЮК, СПиКер вр

К нам едет Мишель Платини! 
А наши чиновники не боятся 
приезда президента УЕФА! 

Такие слова семейно-спортивного 
министра Юрия Павленко неуди-
вительны: работа просто у него – 
позитив излучать в любой ситуации. 
Между тем, итальянская газета Il 
Giornale утверждает: не за горами 
тот час, когда у Украины и Польши 
отберут почетное право проведения 
Евро-2012, и отдадут Франции и 
Италии.

«Для нас это первый чемпионат 
такого уровня», - говорит румяно-
щекий Павленко, намекая, видимо, 
что раз впервые – не обессудьте 
за бардак. Прямо как в «Швейке»: 
«У кадета Биглера была скверная 
привычка оправдываться». Впрочем, 
в данной ситуации «Биглером» 
выглядит не только Павленко, но и 

каждый чиновник, так или иначе 
связанный с подготовкой к чемпио-
нату. Даром что Юлия Владимировна 
запретила чиновникам публичное 
в ы я с н е н и е  о т н о ш е н и й  п о 
вопросам подготовки к Евро-2012. 
Своевременное решение… Только 
стремление создать информаци-
онный вакуум уже ничего не изменит: 
подготовка к Евро-2012 давно уже 
вышла за рамки события, интерес-
ного лишь футбольным фанатам, и 
каждая бабушка, сидящая у подъезда, 
расскажет вам, что все плохо у нас с 
этим делом.

Да кому там из власть имущих 
этот чемпионат сдался, я вас прошу… 
Проблемы и поважнее есть… «Если 
закон (об изъятии земель из частной 
собственности для общественных 
нужд) не будет принят и не зарабо-
тает, государство не сможет изымать 

землю из частной собственности. 
А это может поставить под вопрос 
проведение в Украине Евро-2012», 
- заявил председатель Госкомзема 
Владимир Воеводин (хоть убей не 
пойму логику этого высказывания).

Да и законы принимать все 
времени нет и возможности, а сейчас 
еще и лето, какие там законы? Вы о 
чем?.. А времени-то, на самом деле, 
не так много осталось. И даже если 
сейчас мобилизоваться и заняться 
реальной работой для подготовки к 
чемпионату – можно не успеть, о чем 
постоянно твердят аналитики. Кстати, 
и сам Платини признал в одном из 
майских интервью, что решение о 
проведении Евро-2012 в Украине и 
Польше было политическим…

Впрочем, за всю Украину, а тем 
более Польшу, сложно говорить. 
Достаточно обратить внимание на 
Киев – «барометр ситуации» - чтобы 
все понять. И, при всем желании, 
поводов для оптимизма нет. Даже 
один не очень большой в пределах 
города пятачок (спорткомплекс 
«Олимпийский» и ТЦ «Троицкий») – 
уже достаточная причина для того, 
чтобы лишиться статуса принима-
ющей Евро-2012 стороны.

На днях Минсемьи решило 
отказаться от услуг тайваньской 
компании Archasia Design Group, 

которая выиграла конкурс на рекон-
струкцию «Олимпийского». Эксперты 
УЕФА грешат на бюрократию и 
несогласованность действий и 
предрекают бесславный исход: 
стадион реконструировать (по сути 
построить) вовремя (имеется в виду 
до 2010 года) не удастся. 

Не лучше обстоит дело с много-
страдальным ТЦ «Троицкий». 31 
марта компания «Киевметрострой» 
приостановила начатый ранее 
демонтаж комплекса из-за отсут-
ствия проектной документации на 
снос. «Надо в июле месяце начать 
реальный снос, не на бумаге, и 
мы начнем сносить до 25 июня», - 
сказал первый зампредседателя 
КГГА Анатолий Голубченко, отметив, 
что именно в этот день приезжает 
комиссия УЕФА. То есть для дости-
жения результатов нужно, чтобы 
надзиратели из УЕФА денно и нощно 
дежурили на объектах, связанных с 
подготовкой к чемпионату. Но их там 
столько не наберется.

А ведь как все начиналось! 
Достаточно просмотреть заго-
ловки газет ,  интернет-СМИ и 
вспомнить телерепортажи. Пафос 
и восторг висели плотной завесой. 
«Свершилось!», «Евро-2012. Жители 
Украины уверены в  благопо-
лучном проведении чемпионата 

Европы», «Проведению Евро-2012 
в нашей стране рады две трети 
украинцев» и т.д. Пафос всегда 
настораживает, жители Украины, 
судя по всему, ошиблись. А власть 
имущие по-прежнему мечтают: 
«Министерство иностранных дел 
надеется на введение безвизового 
режима с Европейским Союзом 
до 2012 года», - читаем в недавней 
сводке новостей. Ну-ну…

Впрочем, позор можно свести к 
минимуму. Отказавшись от прове-
дения Евро-2012 и передав это 
право более достойному кандидату. 
Во всяком случае, подобная ситуация 
менее позорна, нежели с треском 
проваленная подготовка. Но это уже 
утопия.

Отдельно стоит вопрос обще-
ственного транспорта, передви-
жения большого количества людских 
масс по городу и, соответственно, 
безопасности. Недавний фестиваль 
фейерверков (всего-то 500 тыс. 
человек присутствовало) показал – 
не готовы мы принимать большое 
количество гостей.  Учитывая, 
кстати, что это не простые гости, а 
футбольные фаны – народ весьма 
специфический. Лично мне, как чело-
веку, не принадлежащему к «двум 
третям украинцев, которые рады 
проведению Евро-2012», неприятно 
будет толкаться среди гопницкого 
интернационала. Но это субъек-
тивно…

михаил Полянский  

Футбола не получается

Любі! Друзі!
З кожним днем все ближче наближається до нас видатна подія вітчизняної 
історії – Євро-2012. Спеціалісти нашого ПШКК підрахували, що суспільна 
значимість цієї події може переважити візит Папи Римського Івана-
Павла Другого та Сера Пола Макартні разом узятих, а також досягти 
рівня 0,5-0,75 значимості Помаранчевої Революції!

з огляду на це пропонуємо такі докорінні 
зміни.

Перше. Забудьте ви про ці стадіони! Київський завод 
ґумових виробів здатен випустити якісні надувні поля з 
травичкою і трибунами, які виглядають цілком пристойно 
і по-новаторськи, так що до питання побудови стадіонних 
комплексів можна буде повернутися за пару тижнів до 
початку чемпіонату.

друге. Розміщення гостей. Під час Євробачення ми 
вже бачили чудове вирішення цієї проблеми – наметове 
містечко. Так навіщо винаходити лисапет?!!

Третє. Витрачати кошти на навчання вітчизняних 
міліціянтів іноземних мов – марна справа. Краще видати 
інструкцію, щоб у випадку звертання туристів (яким, 
наприклад, треба пройти на Хрещатик або написати заяву 
про викрадення гаманця) співробітник МВС із посмішкою 
казав «Ван момент пліз» – і негайно викликав наряд на 
«бобіку». Туристів доставлять у центральне відділення 
міліції, де досвідчений англомовний гід відповість на всі 
їхні запитання, а також в обов’язковому порядку проведе 
трьохгодинну екскурсію Музеєм Трипільської Культури, 
або Виставкою Досягнень Бджолярства (на вибір).

Четверте. Замість ремонту доріг і прибирання 
сміття – доречно випустити велику кількість гарних 

пластикових табличок з емблемою Євро-2012 і написами 
кількома іноземними мовами «обережно, яма», «місце 
для скидання сміття» (для встновлення вздовж доріг та у 
парках), «вибачте за тимчасові незручності», «не працює» 
та інші. Замість встановлювати нові каналізаційні люки 
на місці вкрадених – можна поставити над отворами 
пірамідки з фанерних дощечок, які замотати в красиву 
поліетиленову єврострічку.

П’яте. Заощаджені гроші витратити на запровад-
ження нових державних нагород, котрими нагородити 
основних єврофутбольних функціонерів. Таким чином, 
жодних проблем із позбавленнями нас права проведення 
не виникне.

ПШКК переконаний, що вказаний вище план 
докорінних реформ у підготовці до Євро-2012 дозво-
лить досягти якнайвідчутніших результатів у цій царині, 
оскільки опирається на реальну оцінку наявності 
спроможностей нашої країни та враховує ментальні 
особливості українського суспільства. Також ми звертаємо 
увагу керівництва країни на професіоналізм спеціалістів 
нашого ППШК, і наголошуємо, що тільки залучення їх до 
реалізації наведеного вище плану на керівних посадах 
може гарантувати позитивний результат.

Кря! 

Заява Передвиборчого штабу Каченятка Кря (далі – ПШКК)  
щодо потреб докорінних реформ у підготовці до Євро-2012

При подготовке материала случайно 
увидел опрос на сайте одного из 
украинских информагентств: «Будет 
ли Евро-2012 в Украине?» Большая 
часть опрошенных (на тот момент 
26,9%) склонялось к ответу «Возможно, 
нам поможет только чудо».
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Якщо хто думає, ніби Крим – це 
територія між Херсонщиною та 
Чорним морем, то він глибоко 

помиляється. Бо Крим не територія, 
а республіка, та ще й не яка-небудь, 
а цілком автономна. Приїдьте на 
Кримський півострів,  зловіть за 
петельки першого-ліпшого автоном-
ного республіканця, й він вам одразу ж 
покаже: герб Криму; гімн Криму;  прапор 
Криму; кримську грошову одиницю; 
кримську національну гвардію; крим-
ську конституцію, а також покаже ще 
багато чого, якщо ви, звісно, не встиг-
нете втекти. Не покаже, хіба що, фото-
парсуни президента своєї республіки, 
бо Крим – республіка парламентська, 
тому в кабінетах кримських чиновників 
висять у позолочених рамах їхні власні 
парсуни.

Як відомо навіть чорноморським 
оселедцям,  автономність будь-
якої республіки, на зразок Криму, 
визначається присутністю на ї ї 
території військ іноземних держав. 
Отож, Крим може похвалитися перед 
світом аж двома автономностями, бо 
ж на його узбережжі іржавіє чимала 
частина флоту Російської Федерації та 
недогризок флоту північної сусідки – 
України. Кримчани були б не проти й 
потрійної автономності, в чому їм могла 
би посприяти офіційна Анкара, однак 

місця для турецьких галер вистачає і 
в самій Туреччині. Більше того: 2017 
року Російська Федерація позбавить 
Крим однієї з його автономностей, 
перетягнувши свій недоіржавілий 
флот у Новоросійськ, де вже тривають 
інтенсивні роботи зі спорудження 
глибоководного молу та розширення 
бази для стоянки кораблів.

Занепокоєні такою перспективою 
кримчани роблять усе, аби тільки 
сусідська Федерація погодилася продо-
вжити угоду про оренду під свій флот 
кримської акваторії. Заради цього вони 
вивели з ужитку свою рідну кримську 
мову і швиденько ввели на всіх рівнях 
діалект, дуже схожий на мову власників 
прибуткового флоту. А крім того, 
на найвиднішому місці втелющили 
пам’ятник Катерині ІІ. Щоправда, втелю-
щили вночі, крадькома, аби банди 
бандерівців, керуючись рішенням 
суду, не відбили цариці-благодійниці 
якого-небудь життєво важливого 
органа. Офіційно не відкриту царицю 
доводиться цілодобово охороняти. Є 
думка зробити довкола неї барикади 
з мішків будівельних відходів, непри-
датних для вжитку унітазів, зіпсованих 
холодильників «Днепр» і просиджених 
крісел із кримського парламенту. Щоб 
і найпотужніший бандерівський буль-
дозер не пропер.

Аби довести сусідській Федерації 
свою лояльність, кримські власті 
навіть готові депортувати за межі 
республіки чужорідні тіла: Степана 
Руданського разом із могилою, учнів 
єдиної української гімназії його ж імені, 
а також редакцію україномовної газети 
«Кримська світлиця» в повному складі. 
Косо дивляться кримчани й на татар, які 
бісяться з жиру в своїх віллах, зведених 
із усілякого будівельного сміття. Але 
місця для депортації народу-зрадника 
поки що не знайшли, а острова Тузла 
для такої мети шкодувато.

Бачачи, як уся республіка на чолі 
з її високочолими чільниками лізе зі 
шкури, аби й собі поцілувати попу 
папи, поблажлива Федерація приділяє 
їй маленькі знаки уваги, щось на зразок 
легкого петтінґу з тяжкими наслідками. 
Одним із таких знаків є законопроект 
«Про “Карту росіянина”», яку видавати-
муть усім охочим, оскільки «до росіян 
належать не тільки етнічні росіяни, а й 
усі, хто ідентифікує себе з росіянами, 
хто прийняв у якості базових цінностей 
російську державність, російську куль-
туру та російську мову».

І цей знак уже дає свої солодкі 
плоди! Один мій добрий знайомий – 
Джебраїль Бананананас – боявся вдень 
ходити кримськими вулицями. Річ у 
тому, що колір шкіри в нього… дуже 

специфічний. Рубероїд коли-небудь 
бачили? Так ото. Гуляв Джебраїль 
переважно вночі, бо в темряві його 
не видно, але ж і крамниці вночі всі 
зачинені. А вдень його активно дуба-
сили матроси та інші представники 
небайдужої громадськості, бо він їм 
чимось нагадував сраного ніґера. 
Коротше, самі тобі незручності! А 
тепер Джебраїль має довідку, де чітко 
вказано, що він самовизначився як 
росіянин, і всі його російські права 
захищено відповідними російськими 
законами. І хоча російською він знає 
тільки «ісчо водка, джьоб твайю маць!», 
зате кримськими вулицями ходить із 
гордо задертою нюхалкою. Звичайно, 
часом він не встигає пред’явити ту 
довідку в розгорнутому вигляді черго-
вому кодлу п’яних матросів, але то вже 
справа техніки, спритності рук.

А нещодавно автономна республіка 
Крим аж затремтіла в передчутті свого 
автономного оргазму: на звання почес-
ного мешканця Севастополя висунуто 
Юрія Лужкова! Наступний крок – вису-

нення його на почесного мера, а там, 
дивись, і на губернатора Кримського 
краю… Одне слово, перспективи 
розквіту республіки Крим широкі 
й біло-блакитні. Чи червоно-біло-
блакитні.

Одне тільки затьмарює радість 
кримчан.  Голова Партенітської 
сільради (Велика Ялта) Микола Конєв 
за непомірні хабарі загримів аж у 
Лук’янівський СІЗО, який стоїть на 
однойменній площі в самому серці 
Києва – столиці сусідньої країни. 
«Невже ж у нас не знайшлося би клітки 
для нашого співвітчизника?!» – плачуть 
кримчани. Але, вочевидь, у них іще 
немає таких комфортабельних кліток, 
як в українській столиці. Крім того, 
там колись відпочивала сама пані Ю.! 
Отож для пана К. Лук’янівка – велика 
честь, за яку він, до речі, не платить. 
Тому в рахунок цього його боргу крим-
чани мусять поливати квіти на могилі 
Степана Руданського. Гіркими сльо-
зами, бо ж із водою в них як завжди.

олександр СТУСенКо  

віСті з гарячих тОчОк
«Схоже на те, що разом з 
політичними репресіями 
в Україну повертається і 
політична проституція» 

Ю. ЛУценКо, миниСТр мвД

Урок географії у карпатському селі:
— Діточки, запам’ятайте: міста Варша-

ва, Париж і Лондон знаходяться на 
правому березі Дніпра, а Москва, 
Пекін та Токіо — на лівому.

(Закінчення.  
Початок на стор.1)

ЗАГАЛЬНІ ЗАСАДИ
Стаття 1. Уркаїна є. То й добре.
Стаття 2. Суверенітет Уркаїни поширюється на всю 
її територію, якщо тільки це не заважає інтересам 
Російської Федерації чи іншим країнам, інтереси яких 
ефективно представлені в органах державної влади 
Уркаїни.
Уркаїна є унітарною державою, якщо тільки це не 
заважає місцевим органам влади, ВАТ «Газпром» та 
Юрію Михайловичу Лужкову.
Територія Уркаїни в межах існуючого кордону 
визначає сферу діяльності її митних та фіскальних 
органів, і більше не має жодної цінності.
Стаття 3. Людина, її життя і здоров’я, честь і гідність, 
недоторканність і безпека визнаються та захища-
ються в Уркаїні згідно тарифів, погоджених МВС 
та органами Державної податкової адміністрації 
Уркаїни. 
 Держава жодним чином не відповідає перед 
людиною за свою діяльність.
Стаття 4. В Уркаїні існує громадянство. Підстави 
набуття і припинення громадянства Уркаїни визна-
чаються тарифом, затвердженим держкомітетом з 
питань міграції.
Стаття 5. Уркаїна є олігархатом.
Носієм суверенітету і єдиним джерелом влади в 
Уркаїні є особи, майновий стан яких дає підстави на 
розміщення їх імен у щорічному списку міліардерів 
журналу «Форбс». Ці особи мають почесне звання 
Олігархів. Олігархи здійснюють владу безпосередньо 
і через органи державної влади та органи місцевого 
самоврядування.
Стаття 6. Державна влада в Уркаїні здійснюється на 
засадах її поділу між сферами впливу олігархів.
Органи законодавчої, виконавчої та судової влади 
здійснюють свої повноваження у межах, встанов-
лених олігархами. 

Стаття 7. В Уркаїні визнається і гарантується самовря-
дування олігархів.
Стаття 8. В Уркаїні визнається і діє принцип верховен-
ства за соціальним та майновим статусом.
Норми Конституції Уркаїни є нормальними нормами. 
Звернення до суду для захисту конституційних прав 
і свобод людини і громадянина безпосередньо на 
підставі Конституції Уркаїни гарантується, але не має 
сенсу.
…
Стаття 10. Державною мовою в Уркаїні є мова. 
Мова уркаїнців здійснюється за допомогою язика. 
Здійснювати язиком інші дії окрім мови забороня-
ється. Але, якщо дуже хочеться начальству або жінці 
– то можна.
Стаття 11. Держава не може сприяти консолідації та 
розвиткові уркаїнської нації, її історичної свідомості, 
традицій і культури, а також розвиткові етнічної, 
культурної, мовної та релігійної самобутності всіх 
корінних народів і національних меншин Уркаїни, 
оскільки на це немає фінансування.
…
Стаття 13. Земля, її надра, атмосферне повітря, водні 
та інші природні ресурси, які знаходяться в межах 
території Уркаїни, природні ресурси її континен-
тального шельфу, виключної (морської) економічної 
зони є об’єктами права власності осіб, які є у списку 
журналу «Форбс».

Стаття 14. Земля є основним національним багат-
ством, що перебуває під особливою охороною 
держави.
Право власності на землю гарантується. Це право 
набувається і реалізується громадянами, юридич-
ними особами та державою виключно за хабар 
державним чиновникам, депутатам Верховної та 
Рад місцевого рівня та особам, які мають вплив на 
органи державної влади і здійснюють безпосереднє 
управління державою. Розміри хабара коригуються 
з урахуванням індексу інфляції та ринкових цін на 
нерухомість. 
…
Стаття 16. Забезпечення екологічної безпеки і підт-
римання екологічної рівноваги на території Уркаїни, 
подолання наслідків Чорнобильської катастрофи — 
катастрофи планетарного масштабу, збереження 
генофонду Українського народу ніяким чином не 
стосується держави.
Стаття 17. Захист суверенітету і територіальної ціліс-
ності Уркаїни, забезпечення її економічної та інфор-
маційної безпеки є приватною ініціативою всіх бажа-
ючих.
Збройні Сили Уркаїни та інші військові формування 
ніким не можуть бути використані для обмеження 
прав і свобод громадян або з метою повалення 
конституційного ладу, усунення органів влади 
чи перешкоджання їх діяльності, оскільки вони, в 

принципі, не придатні до будь — якої діяльності, не 
пов’язаної з реалізацією військового майна.
На території Уркаїни не допускається розташування 
іноземних військових баз, окрім військових баз 
Російської Федерації.
Стаття 18. Зовнішньополітична діяльність Уркаїни 
спрямована на забезпечення національних інтересів 
країн, розвідки яких завербували найбільшу кіль-
кість державних службовців Уркаїни. Забезпечення 
національних інтересів Російської Федерації та її 
безпеки здійснюється будь-яким шляхом, просто 
так,  по-братськи, за телефонним дзвінком Путіна 
чи Медвєдєва або за усним висловом Віктора 
Степановича Чорномирдіна.
Стаття 19. Правовий порядок в Уркаїні ґрунтується на 
засадах, відповідно до яких ніхто не може ухилитися 
робити те, що не передбачено законодавством, але 
на що є відповідні кошти.
Стаття 20. Державними символами Уркаїни є 
Державний Прапор Уркаїни, Державний Герб 
Уркаїни і Державний Гімн Уркаїни.
Державний Прапор Уркаїни — стяг з двох рівнове-
ликих горизонтальних смуг червоного та зеленого 
кольорів. Червоний — то любов, а зелений — то 
синій і жовтий змішаний у рівних пропорціях. У 
правому верхньому куті полотнища напис з трьох 
букв «ТАК» на фоні червоного серця під пальмою 
Мерцалова.  
Великий Державний Герб Уркаїни є зображенням 
граблів на летючому над містом Париж фанерному 
щиті, в оточенні жаби, що спинається на груди 
козака з косою на голові і паяльником в одній руці та 
трипільським глечиком з бджолами в іншій.
Державний Гімн Уркаїни — наступні слова на 
мелодію «Мурка»:
Ще не вмерла Уркаїна поки є бабло
Воріженькам нашим, браття, буде западло.
А щоби нам у «малину» свиню не поклали
Ми покажемо вам, браття, руки, що не крали!
Столицею Уркаїни є Печерськ.

КАнАріС  

рЕаЛьна

РОЗКВІТ КРИМСЬКОГО ХАМСТВА
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9США - мозг НАТО. 

Англия - мускулы НАТО. 
Германия - сердце НАТО. 
А Украина будет членом НАТО!

«И я взяла (на отдых) неболь-
шие укольчики, и там сама 
себе сделала, так как имею 
возможность так всегда под-
держивать себя в форме» 
в. СеменЮК-САмСоненКо, гЛАвА Фги

калейдОСкОп
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10У конкурсі «Україна очима 

москалів» переміг пан Василь 
зі Львова, який виклав очима 
москалів триметрове слово 
«Україна».

«Меня удивляет работоспо-
собность этой женщины. 
Ведь когда она назначает 
мне встречу на 10 вечера, я 
уже ни на что неспособен» 

А. гУДымА,  
СовеТниК ЮЛии ТимоШенКо

МатчаСть

Загальні положення
Політична хімія – це одна з наук 

про політику, яка вивчає міжпартійні 
та міжфракційні перетворення.

Завданням політичної  х імі ї 
є  д о с л і д ж е н н я  в л а с т и в о с т е й 
політичних елементів та сполук, 
вивчення залежності властивостей 
політичних речовин від їх складу 
та будови, вивчення перетворення 
одних політичних речовин в інші, 
поширення політичних речовин у 
суспільстві, технології їх одержання, 
механізми взаємодії політичних 
сполук, а також практичне викори-
стання політичних реакцій.

Атом та його будова
Атом (від грец. – άτομοσ — 

н е д і л и м и й )  –  н а й м е н ш а  т а 
неподільна частинка українського 
політикуму. Атом складається з 
ядра (харизматичної особи), яке 
має позитивний заряд (рейтинг), 
та великої хмари негативно заряд-
жених електронів  (оточення) , 
які  мають низький політичний 
рейтинг, зазвичай характеризуються 
одіозністю та не здатні самостійно 
створювати матеріальні блага для 
суспільства.

Кожне ядро атома має певний 
позитивний політичний заряд, який 
вимірюється у відсотках підтримки 
цього атома суспільством. Кількість 
негативно заряджених електронів, що 

обертаються навколо ядра, за зако-
нами політичної механіки, дорівнює 
позитивному заряду ядра. Проте 
кількість електронів може зростати у 
період чергового та позачергового 
випромінювання політичної енергії 
(передвиборні кампанії); у такому 
випадку атоми називаються іонами 
(кандидатами у депутати/прези-
денти).

Електрони відіграють велику роль 
в існуванні ядра. В обмін на пози-
тивний заряд ядра, його оточення 
забезпечує атом різноманітними 
ресурсами. Політхіміки пропо-
нують наступну класифікацію за 
функціональним призначенням 
електронів:

фінансові електрони
медійні електрони
електрони-говоруни
електрони-радники
охоронні електрони

Рис. 1. Тимошенкій

Коаліціад антикризовогену

Коаліціад демократигену сердечний

Ширкен двокрілевого балогену

Періодична таблиця політичних елементів

На рис. 1 схематично зобра-
жений атом політичного елементу T 
(Тимошенкій), навколо якого, залежно 
від функціонального призначення 
та політичної маси, обертається 
оточення – електрони.

Кожний атом має таку характе-
ристику, як політична валентність, 
тобто здатність атома віддавати або 
приєднувати електрони, утворюючи 
при цьому політичні молекули з 
іншими атомами.

Однією з характеристик атома є 
політична маса, яка є інтегральним 
показником,  що характеризує 
підтримку атома суспільством та 
загальний політичний вплив.

Періодична таблиця 
політичних елементів

Вчені політхіміки встановили 
закономірність між властивістю полі-
тичного елемента та його полі тичним 
зарядом.

П о л і т и ч н и й  з а р я д  а т о м а 
дорівнює порядковому номеру 
у періодичній таблиці. Елементи 
розташовані у порядку зростання і 
утворюють 7 періодів. Кожен період 
(горизонтальний рядок у таблиці) 
починається з регіонального металу 
та закінчується позапарламентським 
газом.

П о л і т и ч н і  е л е м е н т и  т а к о ж 

розподіляються по групах (верти-
кальний стовпчик у таблиці), які 
визначають здатність певного 
політичного елементу об’єднуватися 
в молекули з іншими атомами.

Так, перша група – регіональні 
метали – елементи, які мають один 
вільний електрон на зовнішній орбіті 
(валентність І), що і визначає їх низьку 
політичну активність та прагнення до 
стабільності.

Друга і третя групи носять 
наз ву сер дечні метали. Друга група 
характеризується досить високою 
політичною активністю, що часто 
призводить до виникнення деструк-
тивних процесів під час політичних 
реакцій. Елементи, що входять до  цієї 
групи, мають валентність ІІ.

Третя група містить дуже активні, 
деструктивні (валентність ІІІ) сердечні 
метали.

Литвиноїди – елементи четвертої 
групи.  Це надзвичайно потрібні 
країні та, водночас, дуже рідкісні 
елементи, які характеризуються 
великою політичною активністю та 
абсолютною нездатністю, через свою 
високу валентність (IV), вступати у 
політичні реакції та продукувати 
енергію для суспільства.

П’ята група – це група лівих 
комуноїдів, які дуже рідко всту-
пають у політичні реакції через 

велику кількість вільних електронів 
(валентність V) на зовнішній орбіталі.

Шоста і сьома група включає 
в себе елементи нацдемів. Шоста 
група має 2 вільних електрони на 
зовнішній орбіталі (валентність 
ІІ), що обумовлює їх прагнення до 
політичних реакції з сердечними 
металами, які мають незаповнену на 
2 електрони зовнішню орбіталь.

Сьома група тяжіє до регіональних 
металів, що обумовлено одним 
вільним електроном (валентність І) у 
представників сьомої групи.

Восьма група – позапарламентські 
гази. Ці елементи мають заповнену 
зовнішню електронну орбіталь та 
практично не здатні до політичних 
реакцій.

Молекула
Молекула – це мікроскопічна 

політична частинка,  утворена 
атомами, внаслідок взаємного 
притягування політичних інтересів 
за рахунок вільних електронів на 
орбітах атомів.

Утворення молекул супро-
воджується виділенням чи погли-
нанням енергії.

Так, у прикладах, що наведені 
нижче, продемонстровані розпов-
сюджені у природі політичні моле-
кули. mexxik   



аФиноГЕнов

а этот день было намечено 
заседание думы по накопив-
шемуся вопросу. Каковым был 

вопрос об охране здоровья всего 
населения. 

Каждый человек имеет право 
на здоровье! Эта идея пришла 
его величеству в один из знойных 
летних вечеров, когда так сладко 
мечтается лежа в гамаке. Выставив 
напоказ большие, натруженные, не 
одну милю исходившие, припавшие 
пылью европейских дорог, ноги 
лучам заходящего ярила. Сам пора-
жаясь собственной широте взглядов, 
государь измыслил, что неплохо 
бы пораскинуть мозгами на тему-
темную, не изученную — здоровье. 

Упершись конечным членом 
руки в нахмуренное чело — госу-
дарь призадумался. Этого дела вкруг 
пальца не обмотаешь, тут голова 
нужна.

Оно, с одной стороны, явилось 
бы препятствием для всякого рода 
оборотливых людей, а с другой 
стороны — приструнить, кого 
ни попадя. С третьей стороны, 
было бы отличное напоминание 
потомкам о величии царствования. 
С четвертой — казне прибавка. С 
пятой — вышла бы хорошая штучка: 
невелика, да замысловата. Насчитав 
всего девять причин, его величе-
ство данной идеей так воспылал, 
что распорядился произвести необ-
ходимые расчеты, не думая о цене. 
И назначил всеобщее заседание не 
столько для обсуждения, сколько для 

того, чтобы найти недостающую для 
ровного счета десятую причину.

Собравшаяся в полном составе 
дума уже ждала. Кто пограмотнее, 
считали в окне ворон. Кто постарше, 
несмотря на взаимный контроль, 
крепко спали. Кто погрубее, подкла-
дывали канцелярские кнопки тем, 
кто помоложе.

— Дерматин! Ой! Не! Не то! 
Диоген — бочка, диоксин — «старая 
с косой», димедрол — все не то! — 
царь скорым шагом входил в присут-
ствие, перебирая в уме все знакомые 
буквосочетания.

— Трамадол! — пропищал шут, 
появляясь на пороге вслед за царем. 
Все, особенно те, кто погрубей, 
засмеялись. Заседание начиналось с 
веселой нотки, а это сулило быстрое 
обсуждение, мгновенное принятие 
постановления и немедленный 
отъезд домой.

— О! — сказал государь, подняв 
вверх указательный палец. Все 
присутствующие насторожились, а 
троица бояр в ужасе закрыла лица 
брадами. Сей возглас мог означать 
все что угодно.

— Не поставим себе за великий 
труд услужить человеку! — провоз-
гласил царь.

Собравшиеся уставились на госу-
даря, стремясь угадать его мысли. И 
как всегда, никто в этом не преуспел.

— Где много лекарей, там много 

и больных. Кабы с чьей легкой руки 
разжиться? Это дело пустое — 
плевое дело. Мы его в раз состря-
паем — размышлял государь.

— Хотя, оно конечно, на ихнем 
западе, зелье это считается обезбо-
ливающим, но мы запишем его как 
дурман-трава. И что была уже пара 
случаев горячего бешенства. Просто 
сильней он на нас действует — пьем, 
меры не знаем. Ну как? — спросил 
он, заглянув в глаза воеводы. 

— Так что ж, величество-батюшка, 
все исполним. 

— Орел! — восхитился царь. — 
И шоб мне всех их на «крючок»! — и, 
подняв указательный палец, просле-
довал дальше.

— Тут мы посовещались с 
группой придворных... Изготовление 
етого снадобья, как его там —  
Тра-Ма-До-Ла, поручим гетману с 
Левобережья. Ну, уж очень просил. 
Челом бил…

— Мальчонок-пострел и тут 
поспел. — переглядываясь, бормо-
тали бояре.

—… Забрать аптеки у лекарей 
и перевести под пристальный глаз 
воеводы.

И все тут! Баста! Я сказал! Али, 
может, вопросы у кого есть? — поды-
тожил царь.

— Итак, следующий больной 
вопрос — вакцинация…

Дума враз поникла. Заерзала 
на мягких сиденьях, устраиваясь 
поудобнее.

—… Что вообще сие есть? — 
задав вопрос, государь подождал, 
пока присутствующие полностью им 
проникнутся, и продолжил: — Сие 
есть не хухры-мухры, а суть нашего 
здоровья. Которое, в свою очередь, 
есть суфикс и префикс благопо-
лучия. Каковое есть основа бытия. 
А счастье — это есть не только 
синоним успешного течения жизни, 
но и главный центростремительный 
элемент людского общения. Тоись, 
я хочу сказать, что вакцинации быть. 
Потому что если не быть — то и не 
надо. Потому что тока будучи вакци-
нированными, мы сможет существо-
вать в том виде, в каком получится. 
И, я хочу отметить, что без укола нам 
нельзя — придет «старая карга». А 
тем более с косой. Это сказал народ. 
А он мудр, злопамятен и очень давно. 
А мудрость, бояре — это свойство 
головы. Истинная мудрость, судари 
вы мои — это степень ответствен-
ности башки за те слова, которые 
из нее вылетают. Иными словами, 
это... — нахмурился государь, выстра-
ивая буквы в слова. Шут слушал 
внимательно, еще внимательнее 
ковыряясь в носу. Перещеголять царя 
в словоблудии он был бессилен.

— ... Ибо что есть, спрашива-
ется вас, здоровье? И откуда в орга-
низме оно берется? И как следут его 
оберегать? И куда оно потом дева-
ется? И сколь долго сможет человек 

прожить, если знахари мешать ему 
не будут?

— Прости, государь, слегка 
недопонял... — робко сказал со 
своего шестка чумазый повелитель 
чернильных каракуль. — Не поспел 
малёхо... Указ-то в каком смысле 
писать? Что вакцинация не нужна, 
поэтому дармовой вакциной поль-
зоваться не станем? Али наоборот? 
Вакцинация нужна, и поэтому купим 
дорогую?

— Эх, ты! А еще писец государев. 
Простой мысли уловить не способен. 
Выгодно должно быть не только 
народу — снисходительно похлопал 
его по плечу шут.

Дождавшись, когда наступит 
пауза, присутствующие прервали его 
бурными аплодисментами, в надежде 
скорого завершения собрания.

Бояре прокашлялись,  дабы 
зычным хором одобрить высту-
пление государя. И единогласно 
приговорить. И плюхнуться наконец 
в сани. И разъехаться по домам. Где 
боярыни уже заждались, томясь. А 
боярские дети зашалились без кнута 
и пряника.

И пошло дело на лад, словно 
один бежит, другой подгоняет!

Быстренько состряпали указ, 
быстрехонько его подписали. И, как 
говориться — делу венец, а сказке 
конец.    
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Вчера на Хрещатике была драка 
между фанатами «Динамо» 
и фанатами «Шахтера»... 
Победили фанаты Беркута.

СпОрт

Футбол - игра для тех,  
у кого руки  
не оттуда растут.

ФК «опозиція України» вийшла зі звичним для себе складом,  
влуштувавши на полі імпровізований мітінг. 

Перша успішна атака ФК “Коаліції” - початок 
виплат громадянам втрачених заощаджень 

ощадбанку СрСр.  

гравці ФК “Коаліція” апелюють до головного арбітру матчу, висловлюючи свою незгоду з 
його рішенням відмінити початок приватизації одеського припортого заводу.  вболівальники. 

ФК “опозиція України” 
вітає рішення організації 

Північноатлантичного 
договору про 

відтермінування рішення 
щодо надання згоди для 

України на приєднання до 
Плану щодо членства в 

нАТо. 

Блокування у виконанні ФК «опозиція України». 

Склад ФК «Коаліція»: А. яценюк, в. Кириленко, Ю. Луценко, Ю. Бут, м. Томенко, 
і. рибаков, і. Кириленко, Ю. Тимошенко, А. Портнов, о. Турчинов. Прикметно, що 

гравці цієї команди під номерами 7 та 20 обмінялися футболками зі своїми опонен-
тами під час перерви, та вийшли на другий там у складі ФК «опозиція України». 

Фоторепортаж з першого матчу Чемпіонату України з футбольної політики, VI склікання

Репортаж: меxxik 


